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Estado de Cambios en el Capital Contable Dictaminado del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cilras en millones de pesos)
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Participacion no
controladora
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Saldoal 31de Diciembre de 2023

Alustes por tabl

Saldoal 31de Diclembre de 2023 ajustado
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS

[Aportaciones e capitat

Reembolsos e capital

Decrelo de dividendas

Capitalizacion ge olras conceplos del
capital contalbe

Cambios en la participacion conlroladora
que no impiican pércida de control
Traspaso el resultado neto

Ajustes retrospectivos por correcciones de errores

2,600

76

691

456

4s6 o

-456

2,823

3,823

3,823

-456 ']

Total
[MOVIMIENTOS DE RESERVAS
Reservas de capltal

RESULTADO INTEGRAL:

- Resultado neto

- Otros resultados integrales

Valuacion de instrumentos finangieros
para cobrar o vender

Valuacion de instrumentos financieros
derivagos de cobertura de flujos oe efectivo
Ingresos y gastos relacionados con activos
mantenidos para su disposicion
Remedicion por benelicios definidos

alos empleados

Electo acumulado por conversion

Resultado por tenencia de activos
no monetarios

- Participacion en ORI de otras entidades

as7

Total

457 []

457

457

Saldo al 31 de Diclembre de 2024

2,600

122

1,101

as7 0

4,280

4,280

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable se formuld de conformidad con los Crilerios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comision Nacio:
consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en as cuentas de capital

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”
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Hiroyuki Kitamura
Director General
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Diregtgrde Finanzas

aplicando de manera

Claudia P. Zubikarai Gutiérrez
Auditor Interno




