



**Mizuho Bank México, S.A. Institución de Banca Múltiple**

Av. Paseo de la Reforma No. 342, Piso 10 Col. Juárez C.P. 06600, Ciudad de México  
Estado de Cambios en el Capital Contable Dictaminado del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024  
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Capital contribuido				Capital ganado										Total	Participación no controladora	Total capital contable	
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado Neto	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remoción de beneficios definidos a los empleados	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Participación en OPI de otras entidades				
<b>Saldo al 31 de Diciembre de 2023</b>	2,600	0	0	0	76	691	456	0	0	0	0	0	0	0	3,823	0	<b>3,823</b>	
Ajustes retrospectivos por cambios contables																	0	
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores																		
<b>Saldo al 31 de Diciembre de 2023 ajustado</b>	2,600	0	0	0	76	691	456	0	0	0	0	0	0	0	3,823	0	<b>3,823</b>	
<b>MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS</b>																		
Aportaciones de capital																		
Reembolsos de capital																		
Decreto de dividendos																		
Capitalización de otros conceptos del capital contable																		
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control																		
Traspaso del resultado neto								455	-456							0	0	0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0	0	456	-456	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>MOVIMIENTOS DE RESERVAS</b>																		
Reservas de capital							46	-46								0	0	0
<b>RESULTADO INTEGRAL:</b>																		
- Resultado neto									457							457	0	457
- Otros resultados integrales																0	0	0
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender										0								
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo																		
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición																		
Remoción por beneficios definidos a los empleados																		
Efecto acumulado por conversión																		
Resultado por tenencia de activos no monetarios																		
- Participación en OPI de otras entidades																		
<b>Total</b>	0	0	0	0	46	-46	457	0	0	0	0	0	0	0	457	0	457	
<b>Saldo al 31 de Diciembre de 2024</b>	2,600	0	0	0	122	1,101	457	0	0	0	0	0	0	0	4,280	0	4,280	

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicando de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

<https://www.mizuhoamericas.com/who-we-are/mexico>  
<https://www.mizuhoamericas.com/who-we-are/mexico>

Hirokuni Kitamura  
Director General

Aldo Gómez Rosales  
Director Ejecutivo

Miriam González Pacheco  
Directora de Finanzas

Claudia P. Zubikarai Gutiérrez  
Auditor Interno